Que, con Informe Simple N° 000006-2026-MPC-GDE [26164.001, de fecha 09 de enero de
2026, la Gerencia de Desarrollo Economico solicita opinión presupuestal de la Actividad
denominada “XXIV FERIA REGIONAL DE LA FRUTA – CHILETE - 2026”, por el monto de S/
16,250.00 (Dieciseis Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 Soles), destinado a cubrir los gastos
específicos detallados en el Plan de Trabajo adjunto; 

Que, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, mediante Informe N°
000095-2026-MPC-OGPYP [26164.003] de fecha 26 de enero de 2026, aprueba la disponibilidad